湖北中医药高等专科学校

学期授课计划（首页）
  2018  ～  2019  学年第  2  学期
	授课教师
	课程名称
	教 研 室
	系（部）
	授课班级
	学    制

	石劭红
	口腔诊所经营管理
	口腔教研室
	医疗系
	2017级口腔1、2、3班
	3年

	学年学时
	本学期学时
	授课时间
	教 学 周
	周 学 时
	已上/未上学时

	16
	16
	27/2—17/5/2019
	8
	2学时/周
	

	理论讲授
	电  教
	实  验
	实/见习
	实  际  学  时

	16
	
	
	
	16

	教    材
	《口腔诊所开设和经营管理》   讲义   石劭红


	教    学
参 考 书
	1．《口腔诊所开设和经营管理》
主编：于秦谦  张震康    人民卫生出版社  第2版
2．《口腔诊所开业管理丛书》  人民卫生出版社  第1版
3．《医院管理学》
主编：聂素滨等          吉林人民出版社  第1版

	课    程
教    学
目    标
	1．树立学生口腔诊所的现代经营管理理念；
2．让学生掌握口腔诊所在开设、经营管理过程中应有的基本理论；
3．培养学生的创业创新能力和口腔诊所的营运管理能力。

	教学内容
增 减 及
理    由
	


	学期授课计划（续页）


	授课序号
	周别
	日期
	元章号
单或节
	项    目    内    容
	学  时
	备注

	
	
	
	
	
	理论
	实践
	

	1
	1
	27/2
	第一章
	绪论
	2
	
	

	2
	2
	6/3
	第二章
	口腔诊所的定位、策划、类型和申办
	2
	
	

	3
	3
	13/3
	第三章
	口腔诊所的选址、装修1
	2
	
	

	4
	4
	20/3
	第三章
	口腔诊所的选址、装修2
	2
	
	

	
	
	
	第四章
	口腔诊所的团队建设和文化建设
	
	
	

	5
	6
	27/3
	第五章
	口腔诊所的财务管理
	2
	
	

	6
	7
	3/4
	第六章
	口腔服务市场的拓展
	2
	
	

	7
	10
	10/4
	第七章
	口腔诊所的感染控制和医疗纠纷的防范
	2
	
	

	8
	11
	17/4
	第八章
	口腔诊所的临床质量管理
	2
	
	


学期授课计划（首页）
  2018  ～  2019  学年第  2  学期
	授课教师
	课程名称
	教 研 室
	系（部）
	授课班级
	学    制

	石劭红
	口腔诊所经营管理
	口腔教研室
	医疗系
	2017级口腔4、5班
	3年

	学年学时
	本学期学时
	授课时间
	教 学 周
	周 学 时
	已上/未上学时

	16
	16
	27/2—17/5/2019
	8
	2学时/周
	

	理论讲授
	电  教
	实  验
	实/见习
	实  际  学  时

	16
	
	
	
	16

	教    材
	《口腔诊所开设和经营管理》   讲义   石劭红

	教    学
参 考 书
	1．《口腔诊所开设和经营管理》
主编：于秦谦  张震康    人民卫生出版社  第2版
2．《口腔诊所开业管理丛书》  人民卫生出版社  第1版
3．《医院管理学》
主编：聂素滨等          吉林人民出版社  第1版

	课    程
教    学
目    标
	1．树立学生口腔诊所的现代经营管理理念；
2．让学生掌握口腔诊所在开设、经营管理过程中应有的基本理论；
3．培养学生的创业创新能力和口腔诊所的营运管理能力。

	教学内容
增 减 及
理    由
	


	学期授课计划（续页）


	授课序号
	周别
	日期
	元章号
单或节
	项    目    内    容
	学  时
	备注

	
	
	
	
	
	理论
	实践
	

	1
	1
	27/2
	第一章
	绪论
	2
	
	

	2
	2
	6/3
	第二章
	口腔诊所的定位、策划、类型和申办
	2
	
	

	3
	3
	13/3
	第三章
	口腔诊所的选址、装修1
	2
	
	

	4
	4
	20/3
	第三章
	口腔诊所的选址、装修2
	2
	
	

	
	
	
	第四章
	口腔诊所的团队建设和文化建设
	
	
	

	5
	6
	27/3
	第五章
	口腔诊所的财务管理
	2
	
	

	6
	7
	3/4
	第六章
	口腔服务市场的拓展
	2
	
	

	7
	10
	10/4
	第七章
	口腔诊所的感染控制和医疗纠纷的防范
	2
	
	

	8
	11
	17/4
	第八章
	口腔诊所的临床质量管理
	2
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